---

**270–273** Oportet...meae] Isid. de offic. II. 1. no. 2. aut conc. Aquisgr. a.  
816.. lib. I. c. 99.                    **273–274**                    o...omnibus] Sap. XII. 1.  
**274–276** Parcis...amas] Sap.XI.27.    **276–278** Ideoque...domine] Sap.  
XV. 1. XII. 1. 2.

---

**259** legi] lege 3L<sub>3</sub>; DG<sub>4</sub>    **264** cruento 3L<sub>3</sub>    **266** daemonum...  
ore] ore demonum DG<sub>4</sub>

84va> scientes magnitudinem tuam, et si non peccaverimus, scimus, quoniam apud te sumus computati. Spiritus timentium deum quaeretur<sup>x</sup> ab eo, et in respectu illius benedicentur.

- 285 Quapropter, fratres carissimi<sup>y</sup>, sermo malus ex ore vestro non procedat<sup>z</sup>, sed, si quis bonus est ad aedificationem<sup>a</sup> opportunitatis, ut det gratiam audientibus. Et nolite contristare<sup>b</sup> spiritum sanctum dei, in quo signati estis in diem<sup>c</sup> redemptionis. <N442, f.
- 290 43va> <BII13, f. 79ra> Omnis amaritudo et ira et indignatio et clamor<sup>d</sup> et blasphemia tollatur<sup>e</sup> a vobis cum omni<sup>f</sup> malicia. Estote<sup>g</sup> autem invicem benigni, misericordes, donantes invicem, sicut et deus in Christo donavit vobis<sup>h</sup>. Estote ergo imitatores<sup>i</sup> dei sicut filii carissimi et ambulate in<sup>j</sup> dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam<sup>k</sup> deo in<sup>l</sup> odorem<sup>m</sup> suavitatis.
- 295 Fornicatio autem <SG670, p. 176a> et omnis immundicia aut avaritia<sup>n</sup> nec nominetur in<sup>o</sup> vobis<sup>p</sup>, sicut decet sanctos, aut turpitude<sup>q</sup> <I83, f. 93va> aut stultiloquium aut scurrilitas, quae ad rem non pertinet<sup>r</sup>, sed magis gratiarum actio. Hoc enim scitote intellegentes, quod<sup>s</sup> t omnis fornicator aut immundus aut avarus, quod est idolorum<sup>u</sup> servitus, non habet hereditatem in regno<sup>v</sup> <E97, f. 49rb> Christi et dei.

**283** <sup>x</sup> quaeretur *corr. aus* quaeretu N442    **285** <sup>y</sup> karissimis O93  
**286** <sup>z</sup> procedat *corr. aus* procedit V630    **287** <sup>a</sup> aeficationem I83  
**288** <sup>b</sup> contristari V630; P9629    **289** <sup>c</sup> die I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105    **291** <sup>d</sup> am Rande Clamor est cum peccatum agitur sine verecundia VD38 | <sup>e</sup> tollatur a *corr. aus* tollatur BII13    **292** <sup>f</sup> omni *corr. aus* omnia SG670 | <sup>g</sup> Estote autem *corr. aus* Estote P9629    **294** <sup>h</sup> nobis I83; SG670; S105; vobis *corr. aus* nobis Bcan4 | <sup>i</sup> imitores SG670    **295** <sup>j</sup> in fehlt S105    **297** <sup>k</sup> hostia I83 | <sup>l</sup> in *corr. aus* in i I83 | <sup>m</sup> odorem *corr. aus* Iodorem I83    **299** <sup>n</sup> avaria VD38 | <sup>o</sup> in] in in I83 | <sup>p</sup> nobis O93; vobis *corr. aus* bis VD38    **300** <sup>q</sup> turpitude *corr. aus* turpido P9629    **301** <sup>r</sup> pertinent *corr. aus* pertinet VD38; pertinent BII13    **303** <sup>s</sup> quoniam I83; SG670; S105 | <sup>t</sup> quod omnis *corr. aus* quod Bcan4    **304** <sup>u</sup> idholorum P102    **305** <sup>v</sup> regno Christi et dei] christi regno et dei *corr. aus* christo regni et deo V630

Nemo vos seducat inanibus<sup>w</sup> verbis, propter haec  
enim venit ira dei in filios<sup>x</sup> diffidentiae<sup>y</sup>. <Bcan4, f.  
75v> Nolite ergo effici<sup>z</sup> participes eorum. Eratis enim  
aliquando<sup>a</sup> tenebrae, nunc autem<sup>b</sup> lux in domino, ut  
filii lucis <VD38, f. 84vb> ambulate. Fructus enim  
lucis est in omni bonitate et iustitia et veritate  
probantes, quid<sup>c</sup> sit beneplacitum deo. Et nolite  
communicare operibus infructuosis<sup>d</sup> tenebrarum, magis  
autem redarguite. Quae enim in occulto fiunt ab ipsis,  
turpe est et<sup>e</sup> dicere. Omnia autem, quaeg arguuntur<sup>h</sup>,  
a lumine manifestantur, <V630, f. 45rb> omne enim,  
quod manifestatur, lumen est. Propter quod<sup>i</sup> dicit:  
Surge, qui<sup>j</sup> dormis, et exsurge a mortuis, et  
illuminabit<sup>k</sup> tibi<sup>l</sup> Christus.

Videte itaque, fratres, quomodo caute ambuletis,  
<SG670, p. 176b> non quasi insipientes, <BII13, f.  
79rb> sed ut sapientes redimentes<sup>m</sup> tempus, quoniam  
dies mali sunt. Propterea nolite fieri imprudentes, sed  
intellegentes, quae sit voluntas domini<sup>n</sup>, et nolite  
inebriari vino, in quo est <S105, f. 69v> luxuria,  
<I83, f. 93vb> sed implemini spiritu<sup>o</sup> loquentes  
vobismetipsis<sup>p</sup> in psalmis<sup>q</sup> et<sup>r</sup> hymnis et<sup>s</sup> canticis  
spiritualibus cantantes et psallentes in cordibus vestris  
domino gratias agentes semper pro omnibus in  
nomine domini nostri Iesu Christi deo et patri  
subiecti invicem in timore Christi.

State<sup>t</sup> itaque, fratres<sup>u</sup>, et tenete traditiones apostolorum

---

**306** <sup>w</sup> am Rande inutilibus VD38    **307** <sup>x</sup> silios P9629 | <sup>y</sup> am  
Rande Incredulitatis VD38    **308** <sup>z</sup> effi VD38    **309** <sup>a</sup> aliquando  
tenebre korrig. aus aliquando P9629 | <sup>b</sup> autem fehlt SG670    **312** <sup>c</sup>  
quod I83    **313** <sup>d</sup> infructuosis korrig. aus infuctuosis VD38    **315** <sup>e</sup>  
etiam N442; E97 | <sup>f</sup> et dicere] edicere V630 | <sup>g</sup> que korrig. aus que  
te V630; quie korrig. aus quite P9629 | <sup>h</sup> aguntur korrig. aus  
arguuntur P9629; aguntur I83; SG670; Bcan4; S105    **317** <sup>i</sup> qui  
P9629    **318** <sup>j</sup> qui korrig. aus quid SG670; quid S105    **319** <sup>k</sup>  
illuminabat N442 | <sup>l</sup> te E97; BII13    **322** <sup>m</sup> am Rande Tempus  
redimimus quando tempus vite nostre in bonis operibus  
peragimus VD38    **324** <sup>n</sup> dei V630; P9629; E97    **326** <sup>o</sup> spiritu]  
spiritu sancto P9629; Bcan4    **327** <sup>p</sup> vobismetipsis korrig. aus  
vosmetipsis O93 | <sup>q</sup> psalmis korrig. aus salmis P9629 | <sup>r</sup> et fehlt  
V630; P9629; E97 | <sup>s</sup> in VD38    **332** <sup>t</sup> State korrig. aus State VD38  
<sup>u</sup> fratres fehlt Bcan4

et apostolicae sedis, ut dominus noster Iesus Christus  
 et pater noster, qui dilexit<sup>v</sup> nos et dedit  
 335 consolationem<sup>w</sup> aeternam et spem bonam in gratia<sup>x</sup>,  
 exhortetur corda vestra <VD38, f. 85ra> et confirmet  
 in omni opere et sermone bono. De cetero, fratres,  
 orate pro nobis, ut sermo domini currat et clarificetur  
 sicut et<sup>y</sup> apud vos<sup>z</sup>, <N442, f. 43vb> et<sup>a</sup> ut liberemur  
 340 ab importunis et malis hominibus. Non enim  
 omnium est fides. Fidelis autem deus est, qui  
 confirmabit vos et custodiet a malo. Quapropter  
 ponite<sup>b</sup> <SG670, p. 177a> indesinenter corda vestra  
 <P9629, f. 20r> in virtute dei, et resistite semper  
 345 malis et enarrate haec<sup>c</sup> iuxta vocem prophetae in  
 progenies alteras, quoniam hic est deus<sup>d</sup>, deus<sup>e</sup> in  
 aeternum, et ipse <E97, f. 49va> reget nos in  
 saecula.

Unde vos, qui in speculo<sup>f</sup> a domino estis constituti<sup>g</sup>,  
 350 comprimere et repellere eos summopere<sup>i</sup> debetis, qui  
 fratribus insidias praeparant aut in eos seditiones et  
 scandala excitant. Facile est enim verbo<sup>j</sup> hominem<sup>k</sup>  
 fallere<sup>l</sup>, sed non deum.

P9629: De insidiatoribus

355 Ideo hos <I83, f. 94ra> reprahendere<sup>m</sup> <O93, f.  
 19vb> <BII13, f. 79va> et ab his<sup>n</sup> vos oportet

---

**334** <sup>v</sup> dilexit korr. aus lexit VD38    **335** <sup>w</sup> dilectionem I83;  
 SG670; Bcan4; S105 | <sup>x</sup> gratiam V630; P9629   **339** <sup>y</sup> et fehlt I83;  
 SG670; Bcan4; S105 | <sup>z</sup> nos, interlinear vel vos V630; nos  
 P9629 | <sup>a</sup> et fehlt V630; P9629; I83   **343** <sup>b</sup> ponitur VD38   **345** <sup>c</sup>  
 hoc SG670; S105   **346** <sup>d</sup> deus fehlt P102; BII13 | <sup>e</sup> deus] deus  
 noster SG670; E97; P102; BII13; S105; deus noster korr. aus  
 deus Bcan4   **349** <sup>f</sup> interlinear a SG670 | <sup>g</sup> specula VD38; E97;  
 P102; BII13 | <sup>h</sup> positi Bcan4   **350** <sup>i</sup> sūōpere S105   **352** <sup>j</sup> verbo  
 korr. aus ver O93 | <sup>k</sup> homine I83; Bcan4   **353** <sup>l</sup> inflare VD38  
**355** <sup>m</sup> reprahendere korr. aus rependere P9629; rependere N442;  
 repellere VD38; E97; P102; BII13   **356** <sup>n</sup> ipsis SG670; S105

---

**337–342** De... malo] II Thess. II, 1-3.   **342–348** Quapropter... saecula]  
 Ps. XLVII. 14. 15.   **349**   **352** Unde... constituti] Coelest. I. ep. ad episc.  
 per Vienn. pr. (H. no. 34). Cf. Clem. 56, Alex. 15, Zeph. 9, Fab. 11, Fel.  
 II. pp. 10.   **352–353** Facile...deum] Xysti Pyth. s. 176. Cf. Alex. 18,  
 Zeph. 9, Corn. 6, Melc. 5.   **355–359** Ideo...cordibus] sec. Conc. Later.  
 649. secr. II. (Mansi 10,902). Cf. Zeph. 9, Fel. II. pp. 10, ep. Fel. ad Greg.